
  

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области   

средняя общеобразовательная школа № 9  города Кинеля 

городского округа Кинель Самарской области 

 

П Р И К А З  

От 10.04.2019 года                                                                           №     84  - ОД 

 

«О внесении изменений  и дополнений  

 в «Правила внутреннего трудового распорядка» 
 

  В целях приведения локального акта  ГБОУ СОШ № 9 г. Кинеля «Правила внутреннего 

трудового распорядка»  в соответствие требованиям законодательства, на основании 

протокола  № 2 от 10.04.2019г  Общего собрания трудового коллектива,  с учетом мнения  

первичной профсоюзной организации (Протокол № 2 от 10.04.2019г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить следующие  изменения  и дополнения  в «Правила внутреннего 

трудового распорядка», утвержденные приказом  директора ГБОУ СОШ № 9 г. 

Кинеля от 01.09.2015 № 212-од: 
 

1.  Пункт 3.7., подпункт 6) изложить в следующей редакции: 

    «незамедлительно сообщать непосредственному или вышестоящему 

руководителю о возникновении ситуации, которая может представлять 

угрозу жизни и здоровью людей, о несчастном случае, произошедшем на 

производстве, об ухудшении состояния здоровья, в том числе о появлении 

признаков острого профессионального заболевания (отравления),  об угрозе 

сохранности имущества работодателя (в том числе имущества третьих лиц, 

находящегося у работодателя, если работодатель несет ответственность за 

сохранность этого имущества).» 

2. Дополнить пунктом 3.9. следующего содержания: 

   « Педагогическим работникам запрещается: 

    - удалять обучающихся (воспитанников) с уроков (занятий), 

    - выполнять  в учебное время разного рода мероприятия и поручения, не 

связанные с учебным процессом,  

    - участвовать  в рабочее время в собраниях, заседаниях, совещаниях по 

общественным делам. » 

3. Дополнить пункт 4.1.  абзацем следующего содержания: 

    « привлекать педагогических работников к дежурству.» 

4. Дополнить пунктом 8.3. следующего содержания: 

     «Педагогические работники несут ответственность за жизнь и здоровье 

обучающихся с момента начала перемены и до окончания урока.» 
                           

 


		2021-08-06T09:47:52+0300
	Бурачек
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




